Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018 173ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180607-00173

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EDITAL DE 4 DE JUNHO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO 1/2017 - CFM
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA CFM,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o art. 37,
inciso II, da Constituição Federal de 1988; torna público o resultado
preliminar da avaliação de títulos e de experiência profissional para os carg o s
de nível superior do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva em cargos de nível superior e médio do Conselho
Federal de Medicina. O Edital na íntegra estará disponível no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br na data provável de 8 de junho de 2018.

CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA LIMA

EDITAL DE 6 JUNHO DE 2018

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL E CONVOCAÇÃO PARA AS DEMAIS FASES

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o
art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, torna público o
resultado final da avaliação de títulos e de experiência profissional
para os cargos de nível superior. Convocação para as fases: Perícia
Médica para os candidatos que solicitaram concorrer como PcD e
aferição da veracidade da autodeclaração para os candidatos que
solicitaram concorrer para as vagas reservadas a candidatos negros ou
pardos (PNP), do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e médio
do Conselho Federal de Medicina. O Edital na íntegra estará
disponível no endereço eletrônico http://www.iades.com.br na data
provável de 15 de junho de 2018.

CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA LIMA

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Licitação referente ao Edital PE
nº 10/2018, publicado no D.O.U. em 6/6/2018, seção 3, pág. 162,
ONDE SE LÊ: ...menor preço global, LEIA-SE: ...tipo menor preço
por item. Brasília-DF, 06 de junho de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna público o resultado de julgamento do processo licitatório para
contratação de agência para prestação de serviços de publicidade e
propaganda para a criação, produção e impressão de peças
publicitárias tais como banners, cartazes, certificados, convites,
folders, placas, relatórios, manuais, brindes, sob demanda, conforme
especificações constantes no Edital Tomada de Preços nº 02/2018, do
tipo Técnica e Preço. A empresa vencedora do certame foi a Brasil 84
Publicidade e Propaganda Ltda - ME. Valor anual estimado do
contrato: R$ 180.000,00.

Em 6 de junho de 2018.
RAUL ALBERTO MARINUZZI

Presidente da Comissão

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato de n° 09/2018 para execução de reforma e
adequação das instalações e infraestrutura da nova sede do CRA-
MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas
Gerais; Contratada: Uptec - Construção e Tecnologia Ltda CNPJ:
00.393.826/0001-68. Fund. Legal: Tomada de Preços nº 01/2018,
Lei nº 8.666/93. Vigência: 04/05/18 a 03/09/18. Valor Total: R$
1.137.868,68.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 06/2017 de prestação de
serviços de internet banda larga, com conexão baseada em ethernet,
a ser executada de forma contínua, para a seccional do CRA-MG
em Montes Claros/MG. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais; Contratada: UWBR Vox
Telecomunicações S.A. CNPJ: 12.105.570/0001-25. Fund. legal:
Art. 57, inc. II, Lei nº 8.666/93. Vigência: 19/05/18 a 18/05/19.
Espécie: Assinatura anual de informador jurídico por meio
eletrônico para o CRA-MG. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais; Contratada: CRV Serviços LTDA.
CNPJ: 05.460.857/001-08. Fund. Art.24, Lei 8.666/93. Vigência:
10/05/18 a 10/05/19. Valor Total: R$1.250,00.
Espécie: Contrato de fornecimento diário de itens de padaria para
consumo dos funcionários da seccional do CRA-MG em
Ipatinga/MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de
Minas Gerais; Contratada: IPAL Ipatinga Produtos de Alimentação
LTDA. CNPJ: 19.863.307/0001-44. Fund. Legal: Art. 24, Lei n°
8.666/93. Vigência: 18/05/2018 a 17/05/2019. Valor anual estimado:
R$ 3.312,00.

Espécie: Contrato nº 02/2018 de prestação de serviços continuados
de terceirização de mão de obra de apoio às atividades
administrativas de atendimento ao Administrador, Tecnólogo e
sociedade em geral que procuram o CRA-MG. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Minas Gerais; Contratada:
Precisa Conservação e Limpeza Eireli LTDA - ME; CNPJ:
11.367.947/0001-51. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, art. 65, inc. II,
alínea d. Vr. mensal: R$ 14.917,09.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 09/2017 para locação de
equipamento de segurança da rede firewall do tipo UTM, com
suporte para o CRA-MG. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais; Contratada: Strematec Soluções e
Tecnologia LTDA-ME. CNPJ: 14.163.733/0001-51. Fund. legal:
Art. 57, inc. II, Lei nº 8.666/93. Vigência: 09/05/2018 a
08/05/2019.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 08/2017 de prestação de
serviços de hospedagem de site em Cloud Server para o CRA-MG.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais;
Contratada: Strematec Soluções e Tecnologia LTDA-ME. CNPJ:
14.163.733/0001-51. Fund. legal: Art. 57, inc. II, Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/05/2018 a 08/05/2019.
Espécie: 3º Termo Aditivo ao contrato nº 03/2017 de prestação de
serviços terceirizados de natureza contínua, de vigia 24 horas
ininterruptas, de segunda-feira a domingo, inclusive feriados para
atender à nova sede do CRA-MG. Repactuação com redução valor
mensal. R$15.077,78 ref. 01/01/18 a 28/02/18 e R$15.905,95 ref.
01/03/18 a 31/12/18. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais; Contratada: Augustus Terceirização
Ltda-ME. CNPJ: 23.055-018/0001-96. Fund. Legal: Lei 8.666/93,
art. 65, inc. II, alínea d.
Espécie: Distrato da ordem de execução de serviços n° 001/2018,
de prestação de serviços de avaliação e teste do sistema VRF e
ventiladores de renovação de ar instalados na nova sede
administrativa do CRA-MG. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais. Contratada: Roberto Pietra Papa -
ME. CNPJ: 27.666.373/0001-52. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, art.

79, inc. II. Data da rescisão: 22/05/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna pública a abertura de processo licitatório para contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de energia
fotovoltaica para demanda de geração de 30 kWp na nova sede do
Conselho Regional de Administração de Minas Gerais - CRA-MG,
conforme especificações constantes no Edital Pregão Presencial nº
06/2018, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. O edital encontra-se
disponível a partir do dia 07/06/2018, no site www.cramg.org.br, e na
Sede do Conselho - Av. Afonso Pena, 981,1º andar, Centro, BH/MG,
de 9h às 17h, nos dias de funcionamento do CRA-MG.
Data/horário da abertura sessão: 19/06/2018 às 10h.

FLÁVIA CASTRO DE MENDONÇA BERNARDES.
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 PAC 021/2018

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível aos veículos oficiais do CRA-PR.

A Comissão Permanente de Licitação torna público o
resultado do Pregão Eletrônico acima referenciado o qual foi
D E S E RTO .

Curitiba, 6 de junho de 2018
AMILCAR PACHECO DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EXTRAT DE CONVÊNIO Nº 5/2018

Espécie - Termo de Convênio Nº 005/2018. Convenente: Conselho
Regional de Administração de Santa Catarina - CRA-SC.
Conveniado: Associação Empresarial de Lages - ACIL. Objeto: O
presente instrumento tem como objeto a cooperação institucional
com a realização no dia 10/05/2018 do evento Ideia.Adm Serrano
do CRA-SC, inserido no evento Conexão Serra. O CRA-SC pagará
as despesas do palestrante Miguel Rivero Neto no evento
Ideia.Adm. O evento Conexão Serra foi promovido pela ACIL e
realizado de 09 a 12/05/2018, na cidade de Lages/SC. Valor das
despesas do palestrante: R$ 227,85 (Duzentos e vinte e sete reais,
oitenta e cinco centavos). Vigência: 03/05/2018 a 31/12/2018.
Signatários: Convenente: Evandro Fortunato Linhares, CRA-SC Nº
12.323. Conveniado: Sadi Montemezzo, CPF Nº 218.637.979-49.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 4/2018

Espécie - Termo de Convênio Nº 004/2018. Convenente: Conselho
Regional de Administração de Santa Catarina - CRA-SC.
Conveniado: Fundação José Arthur Boiteux - FUNJAB-SC. Objeto:
O presente instrumento tem como objeto o repasse de cota de Apoio
Institucional ao evento "Semana do Meio Ambiente UFSC 2018",
promovido pela FUNJAB e UFSC, que se realizará de 28/05 a
05/06/2018, na cidade de Florianópolis/SC. Valor do apoio do CRA-
SC: R$ 2.000,00 (Dois mil reais). Vigência: 11/05/2018 a 31/12/2018.
Signatários: Convenente: Evandro Fortunato Linhares, CRA-SC Nº
12.323. Conveniado: Marco Antonio Martins, CPF Nº 590.871.709-
63.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 0007/2015 firmado entre o
Conselho Regional de Administração de São Paulo, CNPJ:
43.060.078/0001-04 e a empresa CIEE - Centro de Integração
Empresa Escola. CNPJ: 61.600.839/0001-55. Objeto: Contratação de
empresa especializada em promover a integração do aprendiz no
mercado de trabalho e formação para o trabalho - Contratação de
Menor Aprendiz. Valor anual do Aditivo: R$ 4.920,00 (quatro mil,
novecentos e vinte reais) Vigência: 08.05.2018 a 07.05.2019. Data de
Assinatura do Aditivo: 04.05.2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - SRP

O Conselho Regional de Administração de São Paulo (CRA-
SP) torna público que o objeto do Pregão Eletrônico SRP nº
0001/2018 teve como vencedor a seguinte empresa: PORTAL
TURISMO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 04.595.044/0001-62
- VALOR: R$ 186.559,69 (cento e oitenta e seis mil quinhentos e
cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos).

São Paulo, SP, 6 de junho de 2018.
ROBERTO CARVALHO CARDOSO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de
Minas Gerais, torna pública a homologação do resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 008/2018, do item 3, cujo objeto
é contratação de empresa para prestação de serviços de diagramação
e publicação dos atos administrativos e demais atos caracterizados
como publicidade legal do Conselho Regional de Contabilidade de
Minas Gerais no jornal de grande circulação no estado de Minas
Gerais, durante o período de 12 (doze) meses: Sagrar-se vencedora do
certame a empresa: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA
EIRELI / CNPJ nº 11.779.005/0001-80, vencedora do item 3, com o
valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

ROSA MARIA ABREU BARROS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28-2018

Contratante: CRCRS. Contratada: POWER SERVICE
MANUTENÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ 06.242.475/0001-70.
Objeto: Empresa especializada para o conserto da subestação de
energia elétrica da Sede atual do CRCRS. Valor Total: R$ 3.200,00.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8666/93. Justificativa:
Contratação emergencial.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº 24-2018 - Pregão Eletrônico nº 06-2018.
Contratante: CRCRS. Contratada: MINERAÇÃO RINCÃO FRENTE
EIRELI EPP, CNPJ 15.287.650/0001-37. Objeto: Prestação de serviço
de locação de veículos automotivos, para transporte de pessoal, com
motorista, combustível e seguro total, por demanda, aferido por
quilômetros rodados. Valores: Categoria I R$ 3,68 (três reais e
sessenta e oito centavos) por km rodado; categoria II R$ 3,06 (três
reais e seis centavos) por km rodado, categoria III R$ 3,61 (três reais
e sessenta e um centavos) por km rodado, categoria IV R$ 4,81
(quatro reais e oitenta e um centavos) por km rodado, categoria V R$
4,26 (quatro reais e vinte e seis centavos) por km rodado, categoria
VI R$ 4,88 (quatro reais e oitenta e oito centavos) por km rodado.
Vigência: de 28/05/2018 até 28/05/2019.

Processo Administrativo nº 23-2018 - Pregão Eletrônico nº 05-2018.
Contratante: CRCRS. Contratada: EDUARDO RITA BEM, CNPJ
18.539.470/0001-93. Objeto: Fornecimento de 130 caixas, contendo
10 pacotes de 500 folhas de papel A4. Valor: Unitário de R$ 159,50

User
Realce